
 

 

 

 

COMUNE DI LOZIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  

Oggetto: Adozione del piano triennale di prevenzione della 
corruzione 2018-2020.   
___________________________________________________________________ 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì  VENTISEI del mese di  GENNAIO alle ore 17.00, 

presso la Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, intervennero i Signori: 

 

 

 
  

   

1. - Regazzoli Francesco Sindaco PRES.  

2. - Giorgi Antonio Vice Sindaco PRES.  

3. - Ballarini Giuseppina Assessore PRES.  

    

    

    

 
   

 

Assume la presidenza il sig. Regazzoli Francesco nella sua qualità di Sindaco.  

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Luigi Fadda che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

  

Il Presidente – accertato il numero legale – dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 

proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

CODICE ENTE      10345
  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

                           Il Presidente                     Il Segretario Comunale 

                  F.to (Francesco Regazzoli) 

 

 

_________________________________________ 

                       F.to (Avv. Luigi Fadda) 

 

 

_________________________________________ 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Articoli 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

          La presente deliberazione, pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online 

comunale, viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

 

Lozio lì, 31.01.2018 

                      Il Messo comunale 

                        (Natale Gemmi) 

 

 

                   _____________________ 

 

 

  

  

 

  

 

 
 

 

 

Lì, 
 

 

 

 
 

  

 

   

 

(1) COPIA 

NUMERO: 02  
DATA: 26.01.2018 

 



2 
 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  02  DEL 26.01.2018 

 

OGGETTO: Adozione del piano triennale di prevenzione della corruzione 

2018-2020.  

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

PREMESSO:  

- che in attuazione dell’articolo 6 della Convenzione dell’Organizzazione delle Nazioni 

Unite contro la corruzione, adottata dalla Assemblea generale dell’ONU il 31 ottobre 2003 

e ratificata ai sensi della L. 3 agosto 2009, n. 116, e degli artt. 20 e 21 della Convenzione 

penale sulla corruzione, fatta a Strasburgo il 27 gennaio 1999 e ratificata ai sensi della L. 28 

giugno 2012, n. 110, l’Autorità nazionale anticorruzione e gli altri enti pubblici indicati 

dalla legge nazionale sono tenuti ad adottare attività di controllo, di prevenzione e di 

contrasto della corruzione e dell’illegalità in genere nella Pubblica Amministrazione; 

- che la L. 190 del 2012 all’art. 1, comma 7, quale norma di ratifica della Convenzione della 

Nazioni Unite contro la corruzione, dispone che per la finalità di controllo, di prevenzione e 

di contrasto della corruzione e dell’illegalità in genere nella pubblica amministrazione 

l'organo di indirizzo politico, su proposta del responsabile anticorruzione, entro il 31 

gennaio di ogni anno, adotta il proprio piano triennale di prevenzione della corruzione; 

CONSIDERATO: 

- che i contenuti del Piano Anticorruzione devono essere in linea con i contenuti indicati nel 

Piano Nazionale Anticorruzione che costituisce ex lege (art. 1, comma 2-bis, L. n. 

190/2012) atto di indirizzo per gli enti tenuti ad approvare il proprio piano triennale di 

prevenzione della corruzione; 

- che l’Autorità Amministrativa Indipendente c.d. ANAC ha approvato il Piano Nazionale 

Anticorruzione attraverso i seguenti atti amministrativi di riferimento: 

- delibera n. 72/2013;  

- determinazione n. 12/2015; 

- deliberazione n. 831/2016; 

PRESO ATTO: 

- della nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione, avvenuta con decreto 

del Sindaco n. 02/2016  nella persona del Segretario Comunale Avv. Luigi Fadda; 

- dei contenuti del piano anticorruzione redatto dal responsabile della prevenzione della 

corruzione ed allegato al presente atto e ritenuto lo stesso pienamente aderente alle esigenze 

di questo Comune; 

- delle indicazioni di cui alla determinazione ANAC n. 12/2015 di integrazione al PNA e 

della deliberazione ANAC n. 831/2016 di approvazione del nuovo PNA; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  

favorevolmente dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento; 

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – 1° comma, espresso  

favorevolmente dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 

del presente provvedimento; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A  

1. di adottare il Piano Triennale Anticorruzione allegato al presente atto, costituito 

dai documenti allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di dare atto che il piano anticorruzione, con tutti i suoi allegati, sarà pubblicato sul 

sito del Comune in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE e precisamente nella sezione 

“Anticorruzione” e che lo stesso rimanga in pubblica visione di chiunque; 

3. di dare atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale - sezione di Brescia - entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 

giorni. 

Successivamente, 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di Legge; 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

PARERE TECNICO EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto Francesco Regazzoli, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della 

proposta in oggetto. 

Lozio, lì 26.01.2018  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

F.to (Francesco Regazzoli) 

 

 

 

PARERE CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto Avv. Luigi Fadda, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della 

proposta in oggetto. 

Lozio, lì 26.01.2018  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Avv. Luigi Fadda) 

 

 

 



3 
 



4 
 



5 
 



6 
 



7 
 



8 
 



9 
 



1
0  



1
1  



1
2  



1
3  



1
4  



1
5  



1
6  



1
7  



1
8  



1
9  



2
0  



2
1  

 


		2018-01-31T10:44:12+0000
	GEMMI NATALE




